episcopo Biirdi galensi,divina |iiovidciitia iii suni-

iinim Poiitiricemelcclo,miseiatioiicdivina Joaniies

Tiisculaims... civitat's papalis et... episcopi el...

preshyteri et... diaconi cardinales pedum osciila

beatoruiii.

6. Recordatus est Domiiiiismisericordiaisiioe

el plebein suam non despexit in finein, quia duin
prolix,T3 vacatioiiis HcmaiuT , ct jier c()nse(|ueiis

quodammodo univeisalis Ecclcsia; respexisset in-

commoda, et longa illius ex variis causis suspiria

cogiiovissel, in tcmjiore accepto exaudivit eam, et

in die salulis iiiisertus est ejiis : saiiavit (|uidcni,

quia commota erat, conlritioncs ipsius et vidiia

per electionein caiioiiicaiii gencroso sponso ohlata

est : s[ieci(isa facta et sicnl cra|)iilatus a viiio et a
somno dormiens excitata surrexit, et uhi despe-

rabat magis, ut Incifer cst exorta, inide serenus
dics illuxit nohis et S. Spiritus illustratis ardore
popuIis,(|iii orhati palre gradiehantur iii leiichris,

tan(|iiam (luoddain sidiis apparuit, (|uod fiilgore

proprio vclnt stclla nialiilina coruscaiis, cuiictos

fideles irradiat su;e lumiiie clarilatis. Duduin si-

quidem eadem Romaiia Ecclesia per niortem
sanclae memoria; domini Benedicti PP. XI jiastoris

' Beru. Chr. Itorn. Fout. et M.s. bibl. Vat. sign. uuni. 37ti5. in
Cleni. V. — 5 Marl. I>ul. I. iv. — •' hxt. in bibl. Vall. sii,'n. lit. C.
nura. 25 et Ms. Val. sigii. num. 37US. ia Clem. V. — » J„. VilUn.
et Aiit. 1. c. cit. — » .Ms. sign. num. 39:7. p. m.

solalio destitiita, nos Theodericus civitatis papalis,

Lcoiiardiis Alliaiieiisis, Pelrus Sahinensis, fraler

Jiiaiiiies Portiiensis, Nicoiaiis O.-tiensis ct Vclle-

tieiisis episcopi ; Joaniies SS. Marcellini et Pelri,

Boliertiis S. Pdtciitianie , Geiililis S. Alartiiii iii

Moiitihiis. Neapolo S. Adriani, Laiidulplius S. Au-
geli, (juilleliiius S. Aiigcli (Nicolai) in Carcere

Tiilliaiio, Francisciis S. Angcli (Luciic) iii Silice,

Jacobiis S. Aiigeli (Georgii) ad Velnm-Aureuin,

Franciscus S. Mariec iii Cosmedin et Lucas Sanctas

M,iri;e iii Via-Lata diacoiii cardinales ; una cuni

vcnerabilibiis patiihiis Joaiiiie Tusciilano episcopo,

Matlhoio S. Mariae in.Porticu, et Richardo S. Eu-
slaehii diacdiiis cardinalilnis apud Pcrusium fui-

iinis pro substilueiulo Pdulifice coiiclave palalii, in

quo idem dominus Benedictiismortissuietempore

mor.ibatur, ingrtssi ; ct laiidem dictis Tiisciilaiio

(et cictcri^) episcopis, neciion Matth;uo et Richardo
diaconis, neciion fralre Wallero S. R. E. presby-

tcro cardinali, qui abseus postiiiodum siiperveiiil

et pra!dictiim iiitravit cunclave,ex iiiaiiifestis infir-

mitatum causis, ut asserebant , idein conclave
egressis, et tiinc extra illud inoraiitibus certis ; ex
noliis votdrum nostrorum scrutaturibiis, inquisi-

toribus voluntatuiii eorumdem scrulatorum ele-

clis, per viain scrutiiiii ad electidiiem de vohis hac
die sabliali iii Vigilia Pentecostes |)rocessimus in

hunc nioduin :

« Quia priino |ier depulatos ad id inquisitorcs

scrutatoriim ipsdium, el demum per ipsos scruta-
tiires siiiguloriim nostrum votis iii(|uisitis secrelo
et mox iii communi etiain publicatis, comperluin
exlitil, qnod in uiiivcrso cranuis XXV » cardinales
iii coiiclavi maneiites, et qni deposueramus in
scrulinio vota iiostra : quodijue nos Alhanensis,

Sahinensis , Portuensis , et Osliensis episco|ii
;

Juamies, fratcr B...Lucas,Guillelmus, et... Gaytani
diacoiii cardinales piffdicli, vos iii eodem scru-
tiiiio in summum nomiiiaveramus et elcgeramus
Pontilicein. Quo comperto nos Theodericus civi-

tatis papalis episcoinis, fraler Gentilis presliyler,

Franciscus, Jacohiis el Lucas diacoiii caidinales
piaedicti atccssimus jiixta niorem,ac siihse(|iieiiter

de volunlate et s|ieciali mandato noslro veiiera-

bilis pater Franciscus Gaytauus praidictus suo
nomiiie et oiiiiiiiim iidstriiriim forina suhscri|tla

\os elegit, iiominavit iu Hoiiianiim Pdiitiliccm et

[lastorem in nomine Palris et Filii etS|iiriliissaiicli

ad hdiuirem Dei et B. Mari;e inalris ejus. E"^o

Franci^ciis S. Mari;e iii Cusmediii diaconus cardi-
iialis venerahilem jiaticiii iluiiiiuinii Bertraiidum
archicpiscopiim Biirdeg;ilenseiii noiiiine inco et

oiiinium, qui euiii iii summum Piinlilicem clce-
riint et nominaveruiit, consenserunt et accesse-
riiiit,eligo iii summuin Pontificem. Quam elcclio-

nem cantico diviua; laudis |)i;ecaiitald fecimus
jiixta niorem clero et [lopulo solemiiiler |)ublicari.

Pie igitur [laler , elcctioni hujusmodi veslrum

' Lege xv: ita enim legit in suo Codice Labbeus.
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dipnemini prrrstnre conspn^imi. In pnpiliclorum

antem lesliiim irrefra^.tbilem fr.lem ea in prne-

senlis dccreli !;cri|)lur;im redi^i fecimus, et no-

stroriim necnnii «iicloriim TiiscLiliuii episcopi fra-

tris Geiitilis S. R. E. presbyteri, Maltliici S. Mariae

in Pditicii, et Richardi S. Enstacbii diacoiuirum

cardinaliuin sigillis et siihscriptionitius c-ommu-

niri. Aclnni et d.itiim Pcrnsii aii. Doiiiiiii mcccv,

non. Julii (Jnnii), Indictione iii.

a EiTo Joanncs Tusiulanus episcopus eleclioni